ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2385/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Saúde,  solicitando  a  instalação  de  um  computador  e  um  aparelho  de  ar
condicionado, na unidade básica de saúde do bairro Imaruí.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem, por objetivo, solicitar que seja instalado um computador e um
aparelho  de  ar  condicionado  na  sala  das  Agentes  Comunitários  de  Saúde  (ACS),  na
Unidade Básica de Saúde do bairro Imaruí, localizada na rua Leodegário Pedro da Silva,
s/n.  A  fim  de  atender  as  necessidades  dos  colaboradores,  garantindo  melhorias  para
execução do trabalho realizado é de suma importância a instalação destes equipamentos
na UBS do bairro Imaruí.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE JUNHO DE 2021

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB